
Berita Acara Pengajaran PERILAKU ORGANISASI-0141 (2 SKS) 

Dosen: 200809810-EYP 

Kelas: 64.5G.01 

Temu Ruang Kehadiran Bahan Kajian BAP 

1 
EN4-

D2 

2024-09-23 12:30-14:10 
Masuk: 12:33:21 -
14:05:40  

Perilaku Organisasi  

Kuliah berjalan lancar dan pertemuan 1 dengan zoom membahas 

tentang perilaku organisasi mencakup definisi organisasi, definisi 

perilaku organisasi, bentuk-bentuk organisasi, organisasi dengan 

sistem tertutup dan sistem terbuka, profit dan kontinuitas dalam 

organisasi bisnis, tanggung jawab organisasi besar dan kecil, daur 

hidup organisasi, teori organisasi  

2 
EN4-

D2 

2024-09-30 12:30-14:10 
Masuk: 12:32:26 -
14:00:48  

Perilaku individu  

Kuliah berjalan lancar dan Pertemuan 2 dengan diskusi membahas 

tentang perilaku individual mencakup definisi perilaku organisasi, 

analisis demografi, dampak diversitas bagi organisasi, kompetensi 

dan pembelajaran, kedisiplinan, reward and punishment  

3 
EN4-

D2 

2024-10-07 12:30-14:10 
Masuk: 12:32:01 -
13:58:05  

Budaya dan nilai  

Kuliah berjalan lancar dan pertemuan 3 dengan zoom membahas 

tentang budaya nilai mencakup definisi budaya, definisi budaya 

organisasi, pengaruh budaya dalam mendorong pembentukan 

manajemen kinerja, perusahaan dan pergeseran budaya masyarakat, 

sejarah globalisasi sebaga awal pembentukan budaya global, budaya 

organisasi multicultural  

4 
EN4-

D2 

2024-10-14 12:30-14:10 
Masuk: 12:32:30 -
13:59:24  

Kepemimpinan dan pengawasan  

Kuliah berjalan lancar dan Pertemuan 4 dengan diskusi membahas 

tentang kepemimpinan dan pengawasan mencakup definisi 

kepemimpinan, pimpinan dan kepemimpinan, pemimpin dan 

organisasi, tipe pemimpin, sebab-sebab munculnya pemimpin, ciri-

ciri pemimpin, nilai-nilai kepemimpinan, kepemimpinan dan 

perilaku, definisi pengawasan, tipe-tipe pengawasan.  

5 
EN4-

D2 

2024-10-21 12:30-14:10 
Masuk: 12:31:37 -
14:02:50  

Motivasi kinerja dan kepuasan kerja  

Kuliah berjalan lancar dan Pertemuan 5 dengan diskusi membahas 

tentang motivasi dan kepuasan kerja mencakup definisi motivasi, 

bentuk-bentuk motivasi, hierarki kebutuhan maslow, teori herzberg, 

teori x dan y mc gregor, motivasi dan kepemimpinan, motivasi dan 

produktivitas, motivasi dan utang  

6 
EN4-

D2 

2024-10-28 12:30-14:10 
Masuk: 12:31:57 -
13:56:03  

manajemen kerja dan penilaian kerja  

Kuliah berjalan lancar dan Pertemuan 6 dengan diskusi membahas 

tentang manajemen kinerja dan penilaian kinerja mencakup definisi 

kinerja, definisi manajemen kinerja, definisi kinerja organisasi, 

tujuan dan elemen manajemen kinerja, hubungan manajemen 

kinerja dan prestasi kerja, definisi penilaian kinerja, alasan 

diperlukanya penilaian kinerja, manfaat penilaian kinerja, metode 

penilaian kinerja  

7 
EN4-

D2 

2024-11-04 12:30-14:10 
Masuk: 12:31:24 -
13:56:37  

Review Materi / Quis  Kuliah berjalan lancar dan Pertemuan 7 melakukan Review dan 

Kuis  

8 
EN4-

D2 

2024-11-11 12:30-14:10 
Masuk: 12:31:25 -
13:56:40  

UTS  UTS 

9 
EN4-

D2 

2024-11-18 12:30-14:10 
Masuk: 12:31:24 -
13:56:49  

Manajemen konflik  

Kuliah berjalan lancar dan Pertemuan 9 dengan zoom membahas 

tentang manajemen konflik mencakup definisi konflik, sebab-sebab 

timbulnya, konflik, jenis jenis konflik, budaya organisasi dan 

konflik, negosiasi, proses negosiasi, perbedaan individual dalam 

efektivitas negosiasi, negosiasi dengan pihak ketiga  

10 
EN4-

D2 

2024-11-25 12:30-14:10 
Masuk: 12:33:23 -
13:56:50  

Komunikasi  

Kuliah berjalan lancar dan Pertemuan 10 dengan diskusi membahas 

tentang komunikasi mencakup definisi komunikasi, fungsi 

komunikasi,aliran komunikasi, proses komunikasi, gangguan 

komunikasi (noise), komunikasi verbal dan non verbal, hambatan 

dalam komunikasi, langkah memperbaiki komunikasi.  

11 
EN4-

D2 

2024-12-02 12:30-14:10 
Masuk: 12:32:56 -
13:56:53  

Politik dan organisasi, system infromasi 

manajemen  

Kuliah berjalan lancar dan Pertemuan 11 dengan diskusi membahas 

tentang politik dan organisasi sistem informasi manajemen 

mencakup definisi politik, politik dan perubahan, politik dan 

kekuasaan, sumber kekuasaan, politik organisasi, definisi sistem 

informasi manajemen, macam-macam sistem informasi, pembagian 

sistem informasi manajemen, sumber informasi bagi pihak 

manajemen, risiko mempergunakan sistem komputer  

12 
EN4-

D2 

2024-12-09 12:30-14:10 
Masuk: 12:38:22 -
14:00:06  

Persepsi dan pengambilan keputusan  

Kuliah berjalan lancar dan pertemuan 12 membahas tentang 

persepsi dan pengambilan keputusan mencakup definisi persepsi, 

definisi keputusan, jalan pintas dalam menilai orang lain secara 

umum, tahap-tahap pengambilan keputusan, proses pengambilan 

keputusan, perubahan dalam keputusan, pengambilan keputusan 

dalam berbagai kondisi, karakteristik pengambilan keputusan dan 

pengaruhnya bagi perusahaan, pohon keputusan (decision tree)  

13 EN4- 2024-12-16 12:30-14:10 Stress dan solusinya  Kuliah berjalan lancar dan Pertemuan 13 membahas tentang stress 

dan solusinya mencakup definisi stress, faktor penyebab stress, 



Temu Ruang Kehadiran Bahan Kajian BAP 

D2 Masuk: 12:34:02 -
14:07:12  

sumber stress yang potensial, konsekuensi dari stress, solusi umum 

untuk menghilangkan stress, pengaruh musik dalam menghilangkan 

stress  

14 
EN4-

D2 

2025-01-06 12:30-14:10 
Masuk: 12:31:26 -
13:55:42  

e-business dan perubahan organisasi  

Kuliah berjalan lancar dan pertemuan 14 dengan zoom membahas 

tentang e-business dan perubahan organisasi mencakup definisi e-

business, kondisi dan situasi pasar bisnis digital, definisi tim kerja, 

perbedaan antara kelompok dan tim, tipe tim, kebutuhan tim kerja 

yang berkompetensi, kualitas tim kerja mampu membangun 

perilaku kelompok yang positif, faktor yang menentukan 

keberhasilan tim, komposisi tim  

15 
EN4-

D2 

2025-01-13 12:30-14:10 
Masuk: 12:33:51 -
13:55:36  

Review Materi / Quis  Kuliah berjalan lancar dan Pertemuan 15 dengan zoom melakukan 

review dan kuis  

16 
EN4-

D2 

2025-01-20 12:30-14:10 
Masuk: 12:33:55 -
13:55:40  

UAS UAS 

 

Presensi Kehadiran Kelas 64.5G.01 

# Nim Nama 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11  12  13  14 15  16  Total  

1 64222241 MUHAMMAD RAFIE FACHRIEZA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ 15 

2 64222263 DWI SYAHARANI PUTRI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

3 64222272 MUHAMMAD RIZKI SAPUTRA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

4 64222291 QUEEN ULI ALEXANDRA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

5 64222293 ANISA RAHMADANI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ 15 

6 64222324 MUHAMMAD RAZIQ AKBAR ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ 15 

7 64222325 ADITYA PRATAMA PUTRA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ 15 

8 64222341 GRACIA TITANIA PANGARIBUAN ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

9 64222345 NADIA AGUSTINA WULANDARI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ 15 

10 64222346 MUHAMMAD AKHDAN SAHAR ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ 15 

11 64222349 BINTANG IHZA MAHENDRA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ 15 

12 64222370 LATIFAH NABILA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

13 64222372 FENY NAJLA RAFIFAH ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ 15 

14 64222408 HAYA HAPIYA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

15 64222415 ERLINA MURTIN ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ 15 

16 64222416 LARAS SETIA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ 15 

17 64222427 DANIEL GUSTIAWAN ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

18 64222445 FAKRI AL AFAN ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ 15 

19 64222450 MUHAMMAD ERIC PRATAMA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

20 64222471 TSALMA ZHAFIRAH RAMADHAN ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ 14 

21 64222474 MULIZA ALDESTIANA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

22 64222495 TRESSA APRILIANI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

23 64222496 SYIFA NURFADILAH ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ 15 

24 64222501 MUHAMMAD SHOFWAN ABDUL AZIZ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ 15 

25 64222512 MUHAMAD JULKARNAEN ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 



# Nim Nama 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11  12  13  14 15  16  Total  

26 64222516 MUHAMMAD FIRDAUS ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✖ ✖ 13 

27 64222539 MUHAMMAD FAHMI FADLI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ 15 

28 64222540 MUHAMMAD FATUR RAHMAN ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ 15 

29 64222545 AISYAH NUR NABILA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ 15 

30 64222550 FAKHRI ARYA SAPUTRA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

31 64222551 FADILLAH RAMADHAN ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✖ 14 

32 64222557 SITI NURHASANAH ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ 15 

33 64222574 MUHAMMAD AMMAR FAADHILAH ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ 15 

34 64222578 FARADIANI BESTARI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ 15 

35 64222585 NOFAL YUDHA PRATAMA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

36 64222594 REZA ARYA LESMANA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

37 64222596 RAMIIZAH NUR SALWA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

38 64222601 ADELIA PUTRI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

39 64222604 NATASYA AULIA MELANI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ 15 

40 64222611 EKA DAMAYANTI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ 14 

41 64222613 RAIHAN ABDUL GHANI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

42 64222620 DESTIA NUR SAFITRI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ 15 

43 64222621 ELISABETH TENDA KOTEN ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

44 64222626 NANDA PUSPITA WULANDARI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ 15 

45 64222639 ZAHRA NURAWALINA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ 15 

46 64222644 RINDU YANIKA PUTRI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 15 

47 64222657 YASMIN NUR AZIZAH ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ 15 

48 64222659 DIANA ZUMROTUL AMANAH ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ 15 

49 64222663 NABILA DIANTI PUTRI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ 15 

50 64222665 TAZKIA PUTRI ASY-SYIFAA' ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

Total Kehadiran Harian 50 50 50 50 50 50 48 50 50 50 49 48 50 50 48 22 - 

 
Penilaian Kelas 64.5G.01 

# Nim Nama Presensi Tugas UTS UAS Grade Akhir 

1 64222241 MUHAMMAD RAFIE FACHRIEZA 100 90 98 0 A 

2 64222263 DWI SYAHARANI PUTRI 100 95 96 90 A 

3 64222272 MUHAMMAD RIZKI SAPUTRA 100 70 90 88 A 

4 64222291 QUEEN ULI ALEXANDRA 100 80 96 74 A 

5 64222293 ANISA RAHMADANI 100 20 42 0 A 

6 64222324 MUHAMMAD RAZIQ AKBAR 100 60 54 0 A 

7 64222325 ADITYA PRATAMA PUTRA 100 60 64 0 A 

8 64222341 GRACIA TITANIA PANGARIBUAN 100 75 56 80 B 

9 64222345 NADIA AGUSTINA WULANDARI 100 95 94 0 A 

10 64222346 MUHAMMAD AKHDAN SAHAR 100 20 90 0 A 

11 64222349 BINTANG IHZA MAHENDRA 100 20 96 0 A 



# Nim Nama Presensi Tugas UTS UAS Grade Akhir 

12 64222370 LATIFAH NABILA 100 85 88 90 A 

13 64222372 FENY NAJLA RAFIFAH 100 85 94 0 A 

14 64222408 HAYA HAPIYA 100 90 94 2 A 

15 64222415 ERLINA MURTIN 100 95 96 0 A 

16 64222416 LARAS SETIA 100 95 84 0 A 

17 64222427 DANIEL GUSTIAWAN 100 70 66 44 A 

18 64222445 FAKRI AL AFAN 93 95 76 68 A 

19 64222450 MUHAMMAD ERIC PRATAMA 100 80 94 88 A 

20 64222471 TSALMA ZHAFIRAH RAMADHAN 93 20 78 0 A 

21 64222474 MULIZA ALDESTIANA 100 80 94 94 A 

22 64222495 TRESSA APRILIANI 100 95 78 74 A 

23 64222496 SYIFA NURFADILAH 100 95 84 0 A 

24 64222501 MUHAMMAD SHOFWAN ABDUL AZIZ 100 20 74 0 A 

25 64222512 MUHAMAD JULKARNAEN 100 65 86 34 A 

26 64222516 MUHAMMAD FIRDAUS 86 20 20 0 A 

27 64222539 MUHAMMAD FAHMI FADLI 100 20 98 0 A 

28 64222540 MUHAMMAD FATUR RAHMAN 100 20 96 0 A 

29 64222545 AISYAH NUR NABILA 100 95 92 0 A 

30 64222550 FAKHRI ARYA SAPUTRA 100 70 78 72 B 

31 64222551 FADILLAH RAMADHAN 93 65 40 0 A 

32 64222557 SITI NURHASANAH 100 95 94 0 A 

33 64222574 MUHAMMAD AMMAR FAADHILAH 100 20 70 0 A 

34 64222578 FARADIANI BESTARI 100 95 96 0 A 

35 64222585 NOFAL YUDHA PRATAMA 100 85 88 20 A 

36 64222594 REZA ARYA LESMANA 100 95 90 44 A 

37 64222596 RAMIIZAH NUR SALWA 100 95 94 92 A 

38 64222601 ADELIA PUTRI 100 80 96 82 A 

39 64222604 NATASYA AULIA MELANI 100 95 96 0 A 

40 64222611 EKA DAMAYANTI 93 90 94 0 A 

41 64222613 RAIHAN ABDUL GHANI 100 95 94 88 A 

42 64222620 DESTIA NUR SAFITRI 100 95 96 0 A 

43 64222621 ELISABETH TENDA KOTEN 100 85 80 98 A 

44 64222626 NANDA PUSPITA WULANDARI 100 80 92 0 A 

45 64222639 ZAHRA NURAWALINA 100 95 96 0 A 

46 64222644 RINDU YANIKA PUTRI 93 20 64 42 D 

47 64222657 YASMIN NUR AZIZAH 100 95 92 0 A 

48 64222659 DIANA ZUMROTUL AMANAH 100 95 98 0 A 

49 64222663 NABILA DIANTI PUTRI 100 95 96 0 A 

50 64222665 TAZKIA PUTRI ASY-SYIFAA' 100 90 98 88 A 

 
 


